1.<sup>m</sup> Quod nobis insit convictio firma et conscientiosa, potestatem quamcunque Regi Magnarum Britanniarum concessam, vi cujus sive directe sive indirecte in nominandis episcopis pro Catholica Ecclesia in Hibernia sese immisceret, necessario debere damnum afferre, et eventu posse etiam Catholicam Ecclesiam in hac natione subvertere.

2.<sup>m</sup> Hac persuasione alte et inalterabiliter mentibus nostris impressa, nos tenemus nos jura et privilegia istius partis Ecclesiae quam nostrae curae Spiritus Sanctus concediderit pessum duros, nisi modo qui nullum locum dubitandi relinquat, aperte notum fecerimus, nos, semper et in omnibus quibuscumque rerum

adjunctis, isti immiscentiae, modis omnibus canonicis et constitutionalibus contradicturos et nosmet opposituros.

3.<sup>m</sup> Quod, quamvis Summum Pontificem tanquam Ecclesiae Caput visibile, sincero cordium affectu, veneremur, nos non credere metum, quem concepimus, ne Catholica Ecclesia in Hibernia periclitetur, posse aut debere auferri aliqua Sanctitatis Suae determinatione, facta aut facienda, non tantum sine nostro consensu, sed contra nostras repetitas repraesentationes, et contra votum verbis maxime energeticis conceptum Ei nostro nomine exhibitum, et tam fortiter commendatum a delegato nostro, Rev. D. Daniele Murray, qui eo nomine Sanctitatem Suam de vero statu et commodis Romanae Catholicae Ecclesiae in Hibernia melius certiore reddere posset quam quicumque alter, quem in sua hac in re consilia adscivisse dicitur.

4.<sup>m</sup> Quod relatio istorum nostrorum placitorum, verbis respectuosis, fortibus et decisivis, transmittatur Sanctae Sedi, quae, confidimus, Sanctitatem Suam sentire et agnoscere hujus nostrae determinationis justitiam et proprietatem inducet<sup>1</sup>.

Haec placita, Augustini aetate vere digna, quamvis ad rem non directe pertinentia, animum produunt ab eo multum dissimilem quem Hibernis a tempore S. Patritii inesse dictum est. S. Columbani vigorem potius spirant.

## TEXTUS ORIGINALIS

RESOLVED, that it is our decided and conscientious conviction, that any power granted to the Crown of Great Britain, of interfering directly or indirectly in the appointment of Bishops for the Roman Catholic Church in Ireland, must essentially injure, and may eventually subvert, the Roman Catholic Religion in this country.

RESOLVED. That whit conviction deeply and unalterably impressed our minds, we should consider ourselves as betraying the dearest interests of that portion of the Church which the Holy Ghost has confided to our care, did we not declare most unequivocally, that we will at all times, and under all circumstances, deprecate and oppose, in every canonical and constitutional way, any such interference.